ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

18.11.2019 9:00

Фойе зала заседаний г. Иркутск

Председательствующий:

 Побойкин В.Л. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов: 7

1.  Аблов А.А.

2.  Андреев А.А.

3.  Маслов А.С.

4.  Обухов А.В.

5.  Побойкин В.Л.

6.  Тютрин Д.Г. видеоконференцсвязь

7.  Франтенко С.С.

Отсутствовало депутатов:  2

1.  Ведерников А.В. депутат третьего созыва

2.  Романов А.В. депутат третьего созыва

Пpисутствовали:

 Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской области в Законо-

дательном Собрании Иркутской области

 Борисова О.А. старший помощник прокурора Иркутской области по взаимодействию с

представительными (законодательными) и исполнительными органами

области, органами местного самоуправления

 Серебренникова Н.В. от Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ир-

кутской области

 Давыдова М.Н. от главного правового управления аппарата Губернатора Иркутской об-

ласти и Правительства Иркутской области

 Масловская З.А. исполнительный директор НО "Ассоциация муниципальных образова-

ний Иркутской области"

 Гоголев А.Г. зам. начальника управления Губернатора Иркутской области и Прави-

тельства Иркутской области по региональной политике

 Дмитриев И.В. председатель Избирательной комиссии Иркутской области

 Бояринова Н.В. министр  финансов Иркутской области

 Вяземская Ю.И. от Контрольно-счетной палаты Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л.

РЕШИЛИ: 1. Принять повестку за основу

2. Утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

2

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О назначении на должности мировых судей Иркутской области»

2. Проект постановления «О привлечении к исполнению обязанностей мирового судьи Иркутской

области»

3. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания

Иркутской области Алексеева Бориса Григорьевича

4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-596  «О внесении изменений в отдельные законы Ир-

кутской области»

5. Проект закона Иркутской области № ПЗ-609  «О внесении изменений в приложение к Закону

Иркутской области «О создании судебных участков и должностей мировых судей Иркутской

области»

6. Проект закона Иркутской области № ПЗ-576  «О наделении органов местного самоуправле-

ния отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года»

7. Проект закона Иркутской области № ПЗ-620  «Об областном бюджете на 2020 год и на пла-

новый период 2021 и 2022 годов»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТИ МИРОВЫХ

 СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БОЛЬШЕДВОРСКАЯ Е.Е. – заместитель начальника отдела государствен-

ной службы кадров и социальной защиты Управления Судебного департа-

мента в Иркутской области

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назначить на долж-

ность мирового судьи впервые на срок полномочий три года:

 судебный

участок

г. Бодайбо и Бодайбинский район Иркутской области

Витько Роман Владимирович

№ 124

г. Усть-Илимск и Усть-Илимский район Иркутской области

Никешин Леонид Александрович

№ 101

Боханский район Иркутской области

Попова Рамиля Накиповна

№ 130

Октябрьский район г. Иркутска

Селезнева Мария Александровна

№ 6

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назначить на долж-

ность мирового судьи Иркутской области судебного участка № 106 г. Усть-Кута Иркутской обла-

сти повторно на срок полномочий семь лет Васильеву Елену Михайловну.

ГОЛОСОВАЛИ: по каждой кандидатуре отдельно - "за" единогласно

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПРИВЛЕЧЕНИИ К ИСПОЛНЕНИЮ

ОБЯЗАННОСТЕЙ МИРОВОГО СУДЬИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БОЛЬШЕДВОРСКАЯ Е.Е.

3

РЕШИЛИ: рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области привлечь к

исполнению обязанностей мирового судьи судебного участка            № 45

Центрального района г. Братска Иркутской области на период отсутствия

мирового судьи  сроком до одного года Худякову Жанну Ивановну

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

3. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

 АЛЕКСЕЕВА БОРИСА ГРИГОРЬЕВИЧА

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. – председатель комитета по собственности и экономи-

ческой политике Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

АНДРЕЕВ А.А.

ПОБОЙКИН В.Л.

БАСОВ М.В. – начальник правового управления Законодательного Со-

брания Иркутской области

РЕШИЛИ: не принято решение

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 3

"против" - 0

"воздержались" - 4

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-596  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ШТУРНЕВА М.В. – начальник правового отдела аппарата Избирательной

комиссии Иркутской области

РЕШИЛИ: внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания, реко-

мендовать принять его в первом чтении и продолжить работу во втором

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

5. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-609  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СОЗДАНИИ СУДЕБНЫХ

УЧАСТКОВ И ДОЛЖНОСТЕЙ МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СЕМЕНОВ П.Ю. – руководитель агентства по обеспечению деятельности

мировых судей Иркутской области

РЕШИЛИ: внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания, реко-

мендовать принять его в первом чтении и продолжить работу во втором

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

6. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-576  «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНО-

МОЧИЯМИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ

НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В. – полномочный представитель Губернатора Иркутской обла-

сти в Законодательном Собрании Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона  с нарушением

срока направления поправок.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок.

4

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобрен-

ных поправок, проект закона с учетом таблицы одобренных поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: по поправкам №№ 1-9 – «за» единогласно

по решению в целом - "за" единогласно

7. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-620  «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ

НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л. – председатель комитета по государственному строитель-

ству области и местного самоуправления

БОЯРИНОВА Н.В. – министр  финансов Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-

экономическому и налоговому законодательству  внести проект закона на рас-

смотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный проект за-

кона Иркутской области в 1-м чтении и продолжить работу над ним для рас-

смотрения его во 2-м и 3-м чтении.

Председатель комитета                                                          В.Л. Побойкин